EDITAL Nº 23/SGP, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE

ESTUDOS EM IDIOMAS – 2 º SEMESTRE DE EXERCÍCIO 2015

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe

conferem o art. 93-C, incisos VII e XIII, do Regimento Interno aprovado pela

Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, torna público o resultado final da seleção

de servidores para concessão de bolsas de estudo do Programa de Capacitação em

Idiomas referente ao exercício de 2015 – segunda etapa – após análise dos pedidos de

reconsideração:

1. Relação dos servidores selecionados para participar do Programa de Capacitação em

Idiomas:

SIAPE NOME PONTOS*
VALOR A

EMPENHAR

1764911 ADRIANO MONTEIRO DE OLIVEIRA 19 R$ 1.800,00

1460354 AGOSTINHO MOURA DOS SANTOS 17 R$ 1.800,00

1800963 ALBERTO DE BARROS MORAES SAYAO 18 R$ 1.658,02

1763820 ALBERTO GONCALVES DE PINHO 20 R$ 427,20

1651615 ALEXANDRE RODRIGUES FILIZOLA 19 R$ 2.192,00

1562904 ALEXANDRE ROMANO MASSIGNAN BEREJUK 18 R$ 1.586,37

1438735 ALFREDO EDUARDO ANASTACIO DE PAULA 17 R$ 1.382,40

2189059 ALINE BRAGA MARTINS DA COSTA 17 R$ 1.646,40

209735 ANA ELISABETE MITIKO MATSUMOTO MIURA 20 R$ 700,00

197739
ANA LUCIA FERNANDES DE MACEDO

TAVEIRA
16 R$ 1.855,44

1580322 ANA REGINA DAS NEVES 15 R$ 1.500,00

1801247 ANDERSON BERMOND DE LIMA 18 R$ 1.400,00

1651706 ANDERSON MAXIMINO DA SILVA 9 R$ 2.331,00

1441705 ANDRE AIRTON DE MACEDO REBOUCAS 20 R$ 1.744,80

1988393 ANDRE MARQUES CALDAS 17 R$ 828,00

1546715 ANDRE OLIVEIRA RAPOSO DANTAS 17 R$ 1.965,60

1439868 ANDREA FRANCO FRANCA 18 R$ 1.920,00

2441333 ANDREA HORA ATHAYDE 18 R$ 704,18

2587819 ANNELISE DO ESPIRITO SANTO PEREIRA 22 R$ 1.484,79

1624483 ATILA PIMENTEL ROCHA MELLO 22 R$ 806,40

1459220 BRUNO SILVA DALCOLMO 20 R$ 1.744,80

1633528 CAMILA TELES SILVA 17 R$ 1.350,00

1684279 CARLOS HENRIQUE VON MUHLEN DE SALES 19 R$ 1.416,96

2108453 CARLOS JOSE DA SILVA CRUZ 21 R$ 1.102,08

1375074 CHRISTIAN ANDRE HADDAD GOVASTKI 19 R$ 1.220,00

1495777 CHRISTIAN FREITAS PEREIRA 19 R$ 1.728,00

1563449 CRISTIAN VIEIRA DOS REIS 15 R$ 893,51

1762794 CINTIA DE OLIVEIRA BIZARRIA 18 R$ 1.569,60

1546288 CLAUDIA LIMA BANDEIRA E SILVA BUARQUE 16 R$ 1.660,00

1771467 DANIEL DIAS DA SILVA 20 R$ 1.780,00

1568405 DANIEL VIEIRA SOARES 20 R$ 1.744,80

1480726 DANIELA CAMARA AMARAL SAVINI 19 R$ 1.531,37

1641774 DANIELA SANTANA FEIJO 21 R$ 1.024,00

1586573 DENISE MACHADO ARAUJO DE ASSIS 20 R$ 1.350,00

1553132 DICSON AMORIM OLIVEIRA 15 R$ 1.570,80

1472685 DIEGO PIVOTO PALMA 21 R$ 1.890,00

1579623 DIOGO FERNANDO ARBIGAUS 21 R$ 1.947,20

1579712 DIVINO WELLINGTON DIAS FERREIRA 20 R$ 1.500,00

1766156 DOALDO NAVAI JUNIOR 19 R$ 2.192,00

1770663 EDUARDO DE ARAUJO FARIA 18 R$ 960,00

2030226 EDUARDO PACHECO CRUZ SILVA 17 R$ 1.745,28

1579620 ELIANE SHIZUKA NAKAMURA 19 R$ 1.800,00

1903698 EMILIA RAPHAEL DOS SANTOS 18 R$ 1.537,20

1525365 ERICA CHULVIS DO VAL FERREIRA 17 R$ 1.454,08

1579624 FABIO BARBOSA MARRA 18 R$ 1.920,00

1540413 FELIPE REGO BRANDAO JUNIOR 18 R$ 1.432,00

1025149
FERNANDA MARQUEZ DE AMORIM

COUTINHO ALVES
19 R$ 900,00

1649283 FERNANDO FERRARINI 15 R$ 2.599,99

1559151 FLAVIA MACEDO ROCHA DE GODOI 17 R$ 656,98

1586534 FLAVIA SERVO ROCHA MARTINS 16 R$ 1.280,00

1772526 FRANCISCO JOSE LEITAO DOS SANTOS 20 R$ 1.448,44

2036416 GUERTH LEVAY DE CARVALHO REIS 17 R$ 1.855,44

1786970 GUILHERME NATIVIDADE HECHT 19 R$ 1.800,00

2030333 GUSTAVO SENA DE LIMA 21 R$ 662,40

1738541 HENRIQUE BONITZ ROZENO SOARES 18 R$ 1.350,00

1587030 HENRIQUE HELMS 21 R$ 1.024,00

1580889 HENRIQUE SHIMANUKI MUTA 18 R$ 976,00

1766161 HENRIQUE VITOR DE OLIVEIRA 17 R$ 800,00

1648913 IGOR AGUILERA FERREIRA 18 R$ 800,00

1641728 ISMAEL MOREIRA LOPES SOBRINHO 19 R$ 1.920,00

1349041 JAIRO APARECIDO OLIVEIRA 14 R$ 680,00

2437738 JOAO RAFAEL ANDRADE DE COLONESE 21 R$ 1.440,00

1649129 JOEL SEBASTIAO MAIA JUNIOR 18 R$ 800,00

1500108 JOSE HELDER DA SILVA LIMA 16 R$ 949,36

1586648 JOSE MOISES FAGUNDES 19 R$ 835,20

1586890 JULIAO LEMOS DA SILVA 19 R$ 1.547,20

2580477
JULIANARA GOMES CORREA DE OLIVEIRA

PORTO
19 R$ 1.500,00

1764916 JULIO SHIZUO SADO 21 R$ 1.312,00

1451102 LAZARO LUIZ NEVES 20 R$ 1.220,00

1030208 LEANDRO DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 20 R$ 1.855,00

1648563 LEANDRO MONTEIRO DE SOUZA MIRANDA 20 R$ 704,00

1439488 LEILA MARIA DE SOUZA LEITE LOBO 21 R$ 1.280,00

2031664 LEANDRO SANTOS GRAPIUNA 16 R$ 1.800,00

196243 LENIJANE DOS SANTOS MATIAS DE OLIVEIRA 22 R$ 1.243,20

2440448 LEONARDO BOSZCZOWSKI 21 R$ 760,00

1762840 LEONARDO FELIPE BORGES DE AZEVEDO 14 R$ 1.520,16

1582898 LETICIA DE SOUZA BATISTA MESQUITA 17 R$ 1.223,00

1771617 LIVIA CAMARGOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 20 R$ 960,00

1648997 LUANA DOS SANTOS BRITO 15 R$ 900,00

3976959 LUCAS BONFIM ALVES DE JESUS 19 R$ 1120,00

1812393 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 19 R$ 1.787,00

2031116 LUCIANA MARQUES RIBEIRO ALVES 18 R$ 704,00

1513302 LUCIUS DE ALBUQUERQUE PRADO 20 R$ 1.188,00

1587484 LUIS CLAUDIO BATISTA 15 R$ 1.120,00

1649213 LUIZ ALBERTO DE MELO BRETTAS 20 R$ 1.663,20

1694409 LUIZ ALVARO DE BARROS ARAUJO FILHO 19 R$ 1.568,00

2057367 LUIZ CARLOS DE SOUZA FARIA 18 R$ 1.800,00

1650296 LUIZ GUSTAVO SILVA CAVALLARI 21 R$ 756,00

1605160 LUIZ RAFAEL ANDRADE DA SILVA 22 R$ 1.630,00

1580252 MARCELLO CRISTOVAO GUEDES VIRISSIMO 19 R$ 1.800,00

2030374
MARCELO AUGUSTO CURADO FLEURY

TEIXEIRA
18 R$ 1.584,00

1648652 MARCELO GUERRANTE GUIMARAES 18 R$ 1.586,37

1766731 MARCELO KATSUTOCHI FUJIHARA 17 R$ 1.416,96

1762827
MARCELO TEIXEIRA CAVALCANTE DE

MAGALHAES
20 R$ 960,00

1100595 MARCIA TANISE BORCHARDT GHEDINI 20 R$ 700,00

1817644 MARCIO LUIS ESTEVAN DOS SANTOS 20 R$ 1.800,00

1656651 MARCO ANTONIO STUTZEL 20 R$ 727,82

1563338 MARCO AURELIO MELLUCCI E FIGUEIREDO 13 R 450,00

1648546 MARCOS ROGERIO DOS SANTOS 20 R$ 427,20

2107511 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA ADUAR 19 R$ 1.663,20

1650888 MARCUS VINICIUS ALVES PERCINOTO 15 R$ 1.600,00

1581510 MARCUS VINICIUS CARDOSO GERLACH 20 R$ 1.750,00

1650880 MARIANA CAMPOS SILVA MENDES 20 R$ 1.350,00

1650007 MARIANA OLIVIERI CAIXETA ALTOE 21 R$ 1.432,00

1701276 MARILIA NUNES FERNANDES 16 R$ 729,94

1579780 MARINEIDE SOARES DE ARAUJO 18 R$ 1.855,00

1809873
MILENA OLIVEIRA MARQUES DA ROCHA

CAPELUPPI
17 R$ 1.752,44

2031100 MOISES DE MORAES BEZERRA 12 R$ 1.615,16

1648601 NANCY AMELIA SANCHES AMIKURA ** 20 R$ 1.996,80

2030197 NELSON AZOUBEL RAMOS 17 R$ 1.855,44

1667076 OTHAVIO LUIS DE SOUSA 18 R$ 1.787,00

1013342 PABLO NASCIMENTO SOARES 19 R$ 312,00

1622175 PATRICIA VILELA MARQUES 20 R$ 1.108,80

1649687 PAULO FABRICIO MACARIO 20 R$ 632,00

1817665 PAULO JOSE DESTRO 17 R$ 1.574,40

1586743 PEDRO HENRIQUE LEITE PALUDO 20 R$ 632,00

2657850 PEDRO JOAO COSTA GOMES 16 R$ 1.800,00

2030689 PHILIPPE AZEVEDO DE QUEIROZ SANTOS 18 R$ 1.557,76

1763777 RAIMUNDO NONATO PEREIRA MENEZES 22 R$ 864,00

1580780 RAQUEL SIMAO SANTOS COZZOLINO 12 R$ 1.504,66

1817425 REINALDO CORNELIO 18 R$ 1.132,80

1378198 RENATA RESENDE RAMALHO COSTA BARROS 20 R$ 1.658,02

1630301 RENATO HAMILTON DE SOUZA RODRIGUES 21 R$ 1.500,00

3531090 RICARDO BISINOTTO CATANANT 20 R$ 2.240,00

1580113 RICARDO CARDOSO MACHADO 7 R$ 1.526,40

1453112 ROBERTA LIMA VIEIRA 18 R$ 900,00

1579893 ROBSON PORTUGAL DE CARVALHO 17 R$ 1.056,00

1586750 ROBSON RIBEIRO DA SILVA 20 R$ 1.434,56

1579881 RODRIGO NEVES MARTINS 19 R$ 704,00

1519767 RODRIGO PIMENTA DE FIGUEIREDO 18 R$ 1.800,00

1510926 RODRIGO SANTANA 17 R$ 1.965,60

1763008 RODRIGO VIEIRA MACHADO DE MORAES 21 R$ 848,00

1586972 ROGERIO PECCI FILHO 19 R$ 2.250,00

1565648 STENIO CAMPANHOLA NEVES 21 R$ 1.435,16

1123180 SUELI NERY 18 R$ 1.484,79

1629425 SUSANE BRANDAO SILVA 20 R$ 1.635,00

1586807 TARIK PEREIRA DE SOUZA 22 R$ 756,00

1907999 THIAGO FAGUNDES LOPES ** 20 R$ 1.200,00

1499547 THIAGO JUNTOLLI VILHENA 20 R$ 1.453,68

1764304 TULIO VALERIO DA SILVA CORREIA 11 R$ 1.266,36

1938928 VIRGINIA DAMASCENO ALEXANDRE 21 R$ 1.742,40

1764902 WALTER ALBERTO MORITA 20 R$ 960,00

2110402 WENDERSON SOARES PIRES 19 R$ 1.456,00

  Total R$ 196.964,57

(*) De acordo com o Edital nº20/SGP, de 31 de julho de 2015, itens 4.3 e 4.4.

(**) Servidores reclassificados após deferimento de pedido de reconsideração.

2. Relação dos servidores com solicitação de participação indeferida.

SIAPE NOME JUSTIFICATIVA

1648656 ADRIANE MARIA GASPARY

Não conformidade relativa ao preenchimento do

formulário constante do Anexo I do Edital n° 20/SGP,

em atendimento ao estabelecido pelo Art. 3°, § 1°, I da

Instrução Normativa N° 24, de 25 de junho de 2009.

1764853 GUSTAVO LIMA CARNEIRO

Não conformidades face ao estabelecido no Edital n°

20/SGP no que se refere ao item 3.2 e ao

preenchimento do formulário constante do Anexo I.

1586479
RODRIGO CEZAR PRIMON

SAVAZZI

Não conformidade relativa ao preenchimento do

formulário constante do Anexo I do Edital n° 20/SGP,

em atendimento ao estabelecido pelo Art. 3°, § 1°, I da

Instrução Normativa N° 24, de 25 de junho de 2009.

3. Relação dos servidores com pedidos de reconsideração indeferidos.

SIAPE NOME JUSTIFICATIVA

1641728
ISMAEL MOREIRA LOPES

SOBRINHO

Valor da bolsa de estudo mantido conforme

publicado no Edital nº 21/SGP, de 28 de agosto de

2015, em atendimento ao estabelecido pelo Art. 9º

da Instrução Normativa nº 24, de 25 de junho de

2009.

4.  O programa para concessão de bolsas de estudo em idiomas para o período letivo de

1° de agosto a 31 de dezembro de 2015, com dotação inicial limitada ao valor de R$

180.000,00, foi contemplado com crédito adicional de R$ 16.964,57. Desta forma, o

programa passou a dispor de dotação no valor de R$ 196.964,57 para o período.

5. Esclarecimentos sobre o conteúdo deste edital poderão ser solicitados para

pci@anac.gov.br .

ANTONIA VALÉRIA MARTINS MACIEL

Superintendente de Gestão de Pessoas

mailto:pci@anac.gov.br